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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem této práce je, na základě vyhodnocení implementace konkrétní reklamní strategie do chodu stravovacích
zařízení, poskytnout náležitá doporučení společnosti Eurest o působení reklamních sdělení na zaměstnance jednotlivých
firem, které společnost Eurest pravidelně stravuje.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce vznikla na základě rozboru a porovnání sekundárních dat, která se následně promítají i v části praktické
ve spojení s daty primárními. Práce je zpracována na základě odborné literatury a relevantních internetových zdrojů.
Praktická část práce je zpracována kombinací sekundárních dat z teoretické části a primárních dat, získané pomocí
kvantitativního výzkumu v praktické části. Marketingový výzkum je zpracován konkrétně monitorovacím výzkumem, jehož
cílem je shromažďovat a analyzovat externí a interní informace z prostředí podniku Eurest. Implementace reklamní strategie
do chodu stravovacích zařízení je provedena pomocí marketingového výzkumu. Marketingový výzkum je použit především
pro zjištění, jaký bude zájem o daný produkt. Primární data jsou získána pozorováním a osobním dotazováním. Pro získání
výsledků výzkumu je použita nestrukturovaná forma pozorování. Pozorovaným podmětem je reakce strávníků na reklamní
strategii, která je následně pozorována a vyhodnocena v interních zdrojích společnosti Eurest. Za použití zúčastněného
pozorování při dochází k přímé interakci mezi výzkumníkem a pozorovanými účastníky. Osobní dotazování je provedeno
pomocí výběrových otázek, kterými výzkumník zjišťuje zpětnou vazbu od zaměstnanců obou závodů. Předmětem
následného vyhodnocení a návrhu doporučení jsou jednotlivé informace a odpovědi zaměstnanců. V praktické části jsou
zpracována interní data společnosti Eurest, na kterých následně probíhá pozorování změn v souvislosti s poptávkou na jeden
určitý pokrm. Pozorování je v tomto případě postaveno na sběru primárních dat, kdy je výzkumník přítomen při průběhu
nákupního rozhodování strávníků a pomocí osobního dotazování získává zpětnou vazbu k reklamní strategii. Na základě
sběru a porovnání dat z interních zdrojů společnosti Eurest dochází k vyhodnocení, zda byla reklamní strategie v den
aplikování efektivní či nikoli. Všechny výsledky výzkumu jsou následně shrnuty a vycházejí z nich i následná doporučení.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Za provedení marketingového výzkumu za použití implementace reklamní strategie v jednotlivých stravovacích zařízeních
bylo zjištěno, že se poptávka po zkoumaném pokrmu jednoznačně zvýšila. Implementace však měla větší úspěch ve
stravovacím závodě, kde strávníky představují administrativní zaměstnanci, kteří z hlediska zdravého životního stylu a
pracovní náplně svou poptávku směřují právě k tomuto typu jídla. V druhém stravovacím závodě, kde strávníky představují
manuálně pracující dělníci, se poptávka po daném pokrmu taktéž zvýšila, ale ne natolik, aby přerostla poptávku po jídle,
které pro dělníky představuje osvědčenou klasiku v podobě typického hospodského jídla. Díky zpětné vazbě při osobním
dotazování bylo však zjištěno, že i přes působení reklamního plakátu se většina zaměstnanců obou závodů rozhoduje až po
shlédnutí vitríny s fyzickou podobou jednotlivých pokrmů. Až na základě shlédnutí jednotlivých jídel se nakonec rozhodnou,
co si v tento den dají k obědu. Reklamní plakát měl zároveň velmi pozitivní ohlas a dopad na nákupní rozhodování
stravujících se zaměstnanců.

4. Závěry a doporučení:
V práci bylo doporučeno, pokud by chtěl provozovatel restauračního zařízení zvýšit poptávku po určitém pokrmu, je nutné
brát v potaz, zda je preference zákazníka přikloněna k výběru pokrmu provozovatele a zda jsou jeho zákazníci ta správná
cílová skupina, která se váže k danému výběru. Závěrem bylo, že reklamní plakát na poptávku zaměstnanců v obou závodech
jednoznačně zapůsobil, ale preference zaměstnanců je stále přikloněna k vitríně s fyzickou podobou jednotlivých pokrmů.
Pokud je tedy vitrína u zaměstnanců preferenčním prvkem při výběru pokrmu, provozovatel by mohl reklamní kampaň
zefektivnit tak, že by svou pozornost směřovat ke efektivnějšímu zpracování vitríny. Tzn. aby působila na zákazníka ještě
více lákavěji a navnazovala jednotlivé zaměstnance ke koupi daného pokrmu. Ostatní pokrmy by tak mohl nechat
naservírovat stejným způsobem jako vždy a pouze vybraný pokrm by byl naservírován úhledněji, na oko lákavěji a designově
zajímavěji. Na základě toho by se mohlo předpokládat, že by tak byla reklamní kampaň úspěšnější.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this thesis is, based on the evaluation of the implementation of a specific advertising strategy in the operation
of catering facilities, to provide appropriate recommendations to Eurest about the effect of advertising messages on
employees of individual companies that Eurest regularly eats.

2. Research methods:
The theoretical part of the thesis was created by the analysis and comparison of secondary data, which are then reflected in
the practical part in conjunction with the primary data. The thesis is based on professional literature and relevant Internet
sources. The practical part of the thesis is processed by a combination of secondary data from the theoretical part and primary
data obtained through quantitative research in the practical part. Marketing research is carried out specifically by monitoring
research, which aims to collect and analyze external and internal information from the environment of Eurest. The
implementation of the advertising strategy into the operation of catering facilities is carried out through marketing research.
Marketing research is used primarily to determine what interest there will be in a given product. Primary data are obtained
by observation and personal questioning. An unstructured form of observation is used to obtain research results. The observed
subject is the reaction of boarders to the advertising strategy, which is then observed and evaluated in Eurest's internal
resources. Using participatory observation, there is a direct interaction between the researcher and the observed participants.
Personal questioning is done using selective questions, which the researcher uses to obtain feedback from employees of both
plants. The subject of subsequent evaluation and draft recommendations is individual information and answers of employees.
In the practical part, the internal data of the company Eurest are processed, on which the observation of changes in connection
with the demand for one specific dish is carried out. In this case, the observation is based on the collection of primary data,
where the researcher is present during the purchasing decisions of boarders and obtains feedback on the advertising strategy
through personal questioning. Based on the collection and comparison of data from Eurest's internal sources, an evaluation
is made of whether the advertising strategy was effective or not on the day of application. All research results are then
summarized and the following recommendations are based on them.

3. Result of research:
During the implementation of marketing research using the implementation of advertising strategy in individual catering
establishments, it was found that the demand for the examined food clearly increased. However, the implementation was
more successful in the catering plant, where boarders are represented by administrative staff who, in terms of a healthy
lifestyle and workload, direct their demand towards this type of food. In the second catering plant, where boarders are manual
workers, the demand for the meal also increased, but not so much as to outweigh the demand for food, which is a proven
classic for workers in the form of a typical pub meal. Thanks to the feedback during the personal interview, however, it was
found that despite the effect of the advertising poster, most employees of both plants make the decision only after seeing the
display case with the physical appearance of the individual dishes. Only on the basis of watching the individual dishes will
they finally decide what to have for lunch on this day. At the same time, the advertising poster had a very positive response
and impact on the purchasing decisions of catering employees.

4. Conclusions and recommendation:
It was recommended in the work, if the restaurant operator wants to increase the demand for a particular dish, it is necessary
to take into account whether the customer's preference is inclined to choose the operator's dish and whether his customers
are the right target group that is associated with that choice. The conclusion was that the advertising poster clearly affected
the demand of employees in both plants, but the preference of employees is still inclined to the display case with the physical
appearance of individual dishes. Therefore, if the display case is a preferential element for employees when choosing food,
the operator could streamline the advertising campaign by focusing his attention on more efficient display processing. Ie. to
make the customer even more attractive and to entice individual employees to buy the food. He could have other dishes
served in the same way as always, and only the selected dish would be served more neatly, more attractive to the eye and
more interesting in terms of design. Based on this, it could be assumed that this would make the advertising campaign more
successful.
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1 Úvod
Již od počátku vzniku našeho lidstva jsme pro své přežití dle Fér Potravina (2013) nuceni si
neustále vyhledávat potravu. Při vývoji lidstva se strava proměňovala do různých podob, které
se odvíjely od aktuálního způsobu života a období, které panovalo. Lidským domovem byly
zpočátku koruny stromů, kde bylo vyhledávání potravy velmi jednoduché, a to v podobě
hmyzu, ptačích vajec, rostlinných výhonků atd. Tělesná konstrukce člověka se však zvětšovala

[…]

Obrázek 16 Jídelní lístek, Českomoravský cement, Radotín (12.4.2022)
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Obrázek 17 Jídelní lístek Nestlé, Modřany (11.4.2022)
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Příloha 4 Reklamní plakát – úprava

Obrázek 18 Finální verze reklamního plakátu
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Tabulka 5 Položené otázky, osobní dotazování

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 6 Záznam z výzkumu při osobním dotazování a pozorování

Obrázek 19 Záznam z pozorování a osobního dotazování

Zdroj: vlastní zpracování
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Řešená
problematika

2Vysoká škola ekonomie a managementu

Hlavním cílem této práce je,
na základě vyhodnocení
implementace konkrétní
reklamní strategie do chodu
stravovacích zařízení,
poskytnout náležitá
doporučení společnosti
Eurest o působení
reklamních sdělení na
zaměstnance jednotlivých
firem, které společnost
Eurest pravidelně stravuje.

úvod přístup
Propagace produktů v
pohostinství za pomoci
marketingové komunikace
je neustále se inovující
proces, který je v některých
restauračních zařízeních
podceňován. Na základě
implementace reklamní
strategie práce zjišťuje
jednotlivé způsoby, jak
zefektivnit použití různých
komunikačních nástrojů na
propagaci daného zařízení či
produktu.

Na základě zpracování
reklamní strategie se práce
zaměřuje na její
implementaci a následné
dopady na strávníky
stravovacích zařízení. Dále
zjišťuje zpětnou vazbu
strávníků na reklamní
kampaň a pozoruje jejich
jednotlivé reakce.

problém
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Sekundární data byla
získána z odborné literatury
a relevantních internetových
zdrojů. Primární data byla
získána z interních zdrojů
společnosti Eurest a na
základě provedeného
marketingového výzkumu.

Implementace reklamní
strategie se promítnula v
interních zdrojích
společnosti, z kterých byla
získaná data použita pro
vyhodnocení celého
výzkumu. Další potřebná
data byla zjištěna pomocí
interakce výzkumníka se
strávníky stravovacích
zařízení.

Pro vyhodnocení výzkumu
byl použit kvantitativní
výzkum za pomoci
zúčastněného pozorování a
osobního dotazování, z něž
zjištěná data byla
zaznamenávána do
záznamového listu.

Postup řešení

získávání zdroj zpracování

Výsledky práce

4

• Za provedení marketingového výzkumu za použití implementace reklamní
strategie v jednotlivých stravovacích zařízeních bylo zjištěno, že se poptávka
po zkoumaném pokrmu jednoznačně zvýšila.

• Implementace měla větší úspěch ve stravovacím závodě, kde strávníky
představují administrativní zaměstnanci.

• V druhém stravovacím závodě, kde strávníky představují manuálně pracující
dělníci, se poptávka po daném pokrmu taktéž zvýšila, ale ne natolik, aby
přerostla poptávku po jídle.

Vysoká škola ekonomie a managementu
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• Díky zpětné vazbě při osobním dotazování bylo však zjištěno, že i přes
působení reklamního plakátu se většina zaměstnanců obou závodů rozhoduje
až po shlédnutí vitríny s fyzickou podobou jednotlivých pokrmů.

• Reklamní plakát měl zároveň velmi pozitivní ohlas a dopad na nákupní
rozhodování stravujících se zaměstnanců.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Výsledky práce – grafické znázornění
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Zdroj: Vlastní zpracování
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Zdroj: Vlastní zpracování
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Na základě výsledků lze doporučit…..

1. Pokud by chtěl provozovatel restauračního zařízení zvýšit poptávku po určitém
pokrmu, je nutné brát v potaz, zda je preference zákazníka přikloněna k výběru pokrmu
provozovatele a zda jsou jeho zákazníci ta správná cílová skupina, která se váže
k danému výběru.

Vysoká škola ekonomie a managementu

2. Reklamní kampaň zefektivnit tak, že by svou pozornost směřovat ke efektivnějšímu
zpracování vitríny. Aby působila na zákazníka ještě více lákavěji a navnazovala jednotlivé
zaměstnance ke koupi daného pokrmu.

Doporučení
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Na základě výsledků lze doporučit…..

3. Cena za hlavní chod je u všech jídel stejná, proto lze pozorovat úspěšnost a efektivnost
reklamní kampaně pouze z hlediska zvýšení poptávky za konkrétní jídla a porovnat pohyby
poptávky vůči sobě. Co však celkovou tržbu ovlivňuje, je počet zaměstnanců, kteří na oběd
v ten den skutečně dorazili.

Vysoká škola ekonomie a managementu

4. Navýšení poptávky na daný pokrm tedy celkovou tržbu za konkrétní den neovlivní. Pokud
by byla reklamní strategie implementována do standartní provozovny, například do
restaurace s odlišnými cenami za jednotlivé pokrmy, lze po zvýšení poptávky na daný
pokrm zpozorovat změnu v celkové tržbě za daný den. Zvýšení tržby by tak mohla zapříčinit
zpracovaná reklamní strategie na dražší pokrm, který by tak tržbu ovlivnila pozitivním
směrem.
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Reklamní plakát na poptávku zaměstnanců v obou závodech jednoznačně
zapůsobil, ale preference zaměstnanců je stále přikloněna k vitríně s fyzickou
podobou jednotlivých pokrmů.

Reklamní strategie byla v obou závodech úspěšná a podařilo se tak poptávku po
daném pokrmu výrazně zvýšit.

Zaměstnanci radotínské cementárny svůj výběr odvíjejí od své předchozí
zkušenosti.

Administrativní zaměstnanci společnosti Nestlé stravování vnímají jiným úhlem
pohledu, proto se výzkum na tomto typu zaměstnanců aplikoval mnohem
snadněji a s větší pravděpodobností úspěchu.

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu
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