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Další hodnocení:
Jako cíl práce autorka uvádí „na základě vyhodnocení implementace konkrétní reklamní strategie do chodu
stravovacích zařízení, poskytnout náležitá doporučení společnosti Eurest o působení reklamních sdělení na
zaměstnance jednotlivých firem, které společnost Eurest pravidelně stravuje.“ Struktura práce odpovídá zadání.
Teoretická část čerpá z dostatečného množství relevantních zdrojů, citace odpovídají normě, pouze autorka občas
neskloňuje jména autorů. Některé ze zařazených obrázků nejsou pro pochopení textu nezbytné, mohly by být
v přílohách. Analytická část je zpracována přehledně, má logickou strukturu. Průběh marketingového šetření i
vyvozené závěry jsou prezentovány vhodným způsobem. Kapitola 3.2.3 (Marketingový výzkum – část týkající se
teoretických aspektů) by měla být zařazena spíše do teoretické části. V tabulkách 1 a 2 jsou ve sloupci s názvem
„Cena“ uvedeny spíše tržby. Práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Předpokládáte, že se budou rozdílně stravovat zaměstnanci se sedavým stravováním a manuálně pracující.
Jaké další faktory by podle Vás mohly ovlivnit výběr pokrmů u strávníků a mohly by být zařazeny do výzkumného
šetření?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byste spolehlivě ověřila, že se výběr jídel před a po aplikaci reklamní kampaně liší? Znáte nějakou objektivní
metodu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Uveďte důvody, proč byly pro porovnání reklamních účinků zvoleny reklamní letáky a vitrína? Proč ne například
obrazovka či monitor s nabídkou, popisem a vyobrazením pokrmů?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Hovoříte o tvorbě a tisku reklamního plakátu jako o investici. Skutečně se jedná o investici?
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